[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     20.09.2012г.

                                                 №    635
О проведении III районного фестиваля
«Родники народных талантов земли Варнавинской».
В целях формирования  и повышения имиджевой привлекательности Варнавинского муниципального района на туристском  рынке области, популяризации и привлечении внимания к уникальным народным художественным промыслам и ремеслам, поддержки талантливых людей: мастеров народных художественных промыслов и декоративно-прикладного искусства, творческих коллективов, самодеятельных авторов, оказания помощи в реализации их творческих планов, а также привлечения наибольшего числа мастеров, особенно молодежи и детей к теме народных художественных промыслов и декоративно-прикладного искусства, родного края, вопросам развития туризма  в районе администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Провести III районный фестиваль «Родники народных талантов земли Варнавинской» 16 ноября по 01 декабря 2012 года (Положение о фестивале - Приложение №1).
2. Провести в рамках III районного фестиваля «Родники народных талантов земли Варнавинской»:
· районную выставку-конкурс мастеров НХП и ДПИ «Варнавинские кудесники 2012». (Условия конкурса – Приложение № 2 к Положению о фестивале);
· круглый стол «Развитие НХП, ДПИ и других ресурсов, как инструмент создания конкурентоспособного туристского продукта в районах Поветлужья.»;
· фотоконкурс «С камерой по родному краю». (Условия конкурса – Приложение № 3);
· литературный конкурс «Люби свой край и воспевай». (Условия конкурса – Приложение № 4);
· конкурс детских рисунков «Край, в котором я живу». (Условия конкурса – Приложение № 5);
· кулинарный конкурс «Варнавинское гостеприимство». (Условия конкурса – Приложение № 6);
· конкурс журналистских и авторских работ (Условия конкурса – Приложение № 7);
· конкурс народных и самодеятельных исполнителей «Русская песня». (Условия конкурса – Приложение № 8);
· конкурс дизайнерского искусства «Арт-декор». (Условия конкурса – Приложение № 9).
3. Утвердить Положение о III районном фестивале «Родники народных талантов земли Варнавинской»: (Приложение 1).

4. Утвердить состав организационного комитета фестиваля «Родники народных талантов земли Варнавинской» (Приложение 2).

5. Управлению социальной политики (Миндиярова Е.В.) обеспечить участие в фестивале «Родники народных талантов земли Варнавинской» студентов и учащихся учебных заведений, воспитанников дошкольных учреждений, мастеров организаций НХП и ремесленников, учащихся детской школы искусств, а также сотрудников подчиненных структурных подразделений (районная центральная библиотечная система, районный дом культуры, музей «Поветлужье»).

6. Управлению социальной политики (Миндиярова Е.В.)  обеспечить музыкальное (фольклорное) сопровождение работы выставки-конкурса «Варнавинские кудесники 2011».

7. Заведующей сектором информационного обеспечения (Копусова В.Л.) организовать освещение подготовки и проведения районного фестиваля «Родники народных талантов земли Варнавинской» в печатных и электронных СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления экономики и промышленного развития Токареву Л.А.
Глава
администрации района                                                                      С.А. Смирнов

_1201075320